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WIE/WAT 
Cycling Vlaanderen is de enige door de overheid

gefinancierde en erkende federatie die instaat voor 

het wielrennen in Vlaanderen. We staan in voor alle

jeugdcompetitie, recreatie en topsportwerking. Dit in

de disciplines BMX, BMX freestyle, cyclobal, gravel,

kunstwielrijden, MTB, piste, veld en weg.
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VISIE/MISSIEVISIE/MISSIE



VISIE

MISSIE
Cycling Vlaanderen wil dat iedereen de wielersport ten volle

kan beoefenen. Daarom willen we de stuwende kracht achter

alle wielerdisciplines zijn, van initiatie over recreatie tot

competitie en topsport.

Cycling Vlaanderen wil mensen van jong tot oud een veilig

en kwalitatief fietsaanbod aanbieden op zowel recreatief als

competitief vlak, over alle disciplines heen, waarin plezier

en waardering centraal staan. Ons doel is om een

dynamische en inclusieve fietsgemeenschap te creëren waar

elke fietser zich thuis voelt en zich volledig kan

ontwikkelen. Dit doen we aan de hand van de expertise

waarover we beschikken, met voldoende begeestering voor

ons vak.

De volledige beschrijving vind je terug in het Beleidsplan 2025-2028

via cycling.vlaanderen/beleidsplan.
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WAARDEN



WAARDEN 

WAARDERING

EXPERTISE

Elke betrokkene binnen de wielersport krijgt erkenning en respect

voor zijn of haar inzet, van renners tot vrijwilligers en supporters.

Fietsen staat centraal als een bron van genot, waarbij elke renner

de sport in een aangename en motiverende omgeving beleeft.

De passie voor wielrennen wordt doorgegeven en aangewakkerd,

zodat iedereen met motivatie en betrokkenheid de sport beleeft.

Kennis en ervaring worden gedeeld en ontwikkeld om renners,

clubs en organisatoren op een professionele manier te

ondersteunen.

BEGEESTERING

PLEZIER

AMBITIE

Cycling Vlaanderen streeft ernaar om renners en clubs te

ondersteunen in hun groei, zichzelf continu te verbeteren en hun

doelen na te streven.
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CODE GOED BESTUUR



De bestuursleden van het Bestuursorgaan krijgen geen vaste

vergoeding per vergadering. Als de vergadering samenkomt,

krijgen de bestuurders een wettelijke verplaatsingsvergoeding. 

Het Bestuursorgaan vergaderde 7 keer in 2024. 

Totaal terugbetaling onkosten bestuurders: € 4.766,10

VERGOEDINGEN BESTUURSORGAAN

CODE GOED BESTUUR
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BELANGENCONFLICTEN

BESTUURSWIJZIGINGEN

Er zijn geen belangenconflicten. De historisch nauwe

banden met de overkoepelende nationale federatie,

Belgian Cycling, en Vlaamse Wielerschool vertaalt zich in

vertegenwoordiging in het Bestuursorgaan en vice versa.

Op de Algemene Vergadering van 12/04/2024 is 1 vertegenwoordiger

van de provinciale afdeling bekrachtigd, zijnde Marc Van Den Eynde

(Antwerpen).

De herbenoeming van de commissaris revisor is unaniem goedgekeurd.

De Algemene Vergadering vond plaats op 12 april 2024.

De Bijzondere Algemene Vergadering vond plaats op 20 november 2024.
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Cycling Vlaanderen werkt met KPMG samen als revisor.

Hiermee kiest de federatie om op dit punt af te wijken

van de Code Goed Bestuur van Sport Vlaanderen. 

Publicatie van de verzekeringspolissen op de website van de federatie

Publicatie van het (medewerkers)organogram op de website van de federatie

In 2024 voerden we - in vergelijking met 2023 - volgende

wijzigingen door inzake de op te nemen actiepunten

binnen de Code Goed Bestuur:

CODE GOED BESTUUR

SCAN EN LEES MEER OVER DE CODE GOED BESTUUR

12



% Dimensie Verschil t.o.v. 2023

64,35% Totaal scorepercentage -3,47%

90,91% Dimensie transparantie 4,55%

83,33% Dimensie democratie -2,78%

35,42% Dimensie int. verantwoording en controle -9,37%

De evaluatie van Goed Bestuur 2024 van Sport Vlaanderen

heeft een maximale totaalscore van 36. 

Cycling Vlaanderen behaalde voor 2024 een totaalscore van

23,1667.

EVALUATIE GOED BESTUUR
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COMITÉS EN COMMISSIES

Het afgelopen jaar werden er 64 vergaderingen georganiseerd. 

Algemene Vergadering: 1

Bijzondere Algemene Vergadering: 1

Vlaams Bestuursorgaan: 7

Regioraad: 2

Ethisch Adviesorgaan: 4

Beleidscommissie Competitie: 1

Beleidscommissie Recrea: 5

Beleidscommissie Vrouwenwielrennen: 6

Beleidscommissie Jeugd: 3

Commissie Weg: 9

Commissie Piste: 3

Commissie Veld: 4

Commissie MTB: 5

Commissie BMX: 5

Commissie Indoor: 2

Commissie Topsport: 5

Financiële Commissie: 1
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BIJZONDERE ALG. VERGADERING
Centrum Ronde van Vlaanderen - 20.11.2024



ETHISCH
VERANTWOORD

SPORTEN



ETHISCH
VERANTWOORD
SPORTEN
Als federatie blijven we inzetten op een beleid rond ethische

sportbeoefening. Het integriteitsbeleid binnen de jeugdclubs was

ook in 2024 voor het Jeugdsportfonds een belangrijke pijler.

93% van de Jeugdsportfonds-clubs hebben een opleiding gevolgd in

of voor 2024. Een stijging van 8% t.o.v. 2023. 

71% van de Jeugdsportfonds-clubs hebben in 2024 een API-traject

meegevolgd, in samenwerking met de federatie. Een stijging met

22% t.o.v. het jaar voordien.

Het ethisch adviesorgaan werd in 2023 opnieuw geactiveerd en

overlegde in 2024 vier maal. 

Cycling Vlaanderen wordt in de materie Ethisch Verantwoord

Sporten bijgestaan door Sportieq.
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MEDIA



33.315

19.600

4.000

669

1.374

WEBSITE

SOCIALE MEDIA

9.600.000

GEM. TIJD OP PAGINA

PAGINAWEERGAVEN

Cijfers 1 jan - 31 dec 2024 | wijziging Google Analytics 4

4'09"

VOLGERS

NIEUWSBRIEVEN

COMPETITIE

RECREATIE

11.246

23.042
GEADRESSEERDEN

GEADRESSEERDEN

3.600.000
WEBSITEBEZOEKEN

886.000
UNIEKE BEZOEKERS

300.000
GEM. BEZ/MAAND

19



MAGAZINE

12.500
OPLAGE

Recreatieve leden ontvangen
het Cycling Vlaanderen
Magazine indien gewenst

4
EDITIES
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Voor ons vierde magazine deelde bronzen

Fabio Van den Bossche zijn medaillegeluk. 



LEDEN



JAAR M V TOTAAL

2024 30.178 17.434 47.612

2023 31.371 18.395 49.766

2022 32.619 18.636 51.255

2021 32.165 18.311 50.476

2020 30.753 17.198 47.951

JAAR M V TOTAAL

2024 6449 824 7.273

2023 6.604 824 7.428

2022 5.872 769 6.641

2021 5.543 760 6.303

2020 5.519 640 6.159

COMPETITIELEDEN/
GESLACHT

RECREATIEVE LEDEN /
GESLACHT
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56.019

LEDEN

ACTIEVE LEDEN

Actieve leden: personen aangesloten bij

Cycling Vlaanderen die de wielersport

beoefenen, recreatief en/of competitief.

58.235
VERGUNNINGHOUDERS

EVOLUTIE LEDEN

VERGUNNINGEN

49.337

50.223

56.779

55.984

57.896
57.194

56.019
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CLUBS



CLUBS
1.522

Recreatief
1104

Organiserend

523

Competitie

197

Antwerpen Limburg Oost-Vlaanderen Vlaams-Brabant

West-Vlaanderen

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
0
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1.381
1.491 1.535 1.528

CLUBS

1.325

374

187

440

132

192

407

194

452

128

200

446

198

486

137

224

452

217

498

134

233

448

222

491

138

229

1.532

448

229

493

132

230

437

210

482

128

228

1.522

Per provincie

Type club
Een club kan een of 
meerdere types zijn.
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FUNCTIEVERGUNNINGEN



FUNCTIEVERGUNNINGEN
Officials 222

Officials (kandidaat) 41

Officials (regionaal) 103

Officials (nationaal) 66

Officials (internationaal) 12

Begeleider materiaalpost 386

Chauffeur neutrale wagen 33

Clubbegeleider 194

Clubmecanicien 146

Clubploegleider 307

Clubverzorger 106

Koersdirecteur 123

Mecanicien neutrale wagen 34

Piloot mobiele signaalgever 190

Piloot moto 67

Race regulator 19

Safety manager/regulator 22

Timing 43

Trainers 279

Wedstrijdchauffeur 247

Cijfers 2024



WVL OVL VBR ANT LIM

0 200 400 600 800 1000 1200

2024

2023

2022

2019

309 272 147 151 97

333 282 130 153 100

316 295 152 146 104

326 381 168 164 100

976

998

1013

1139

Totaal aantal wegwedstrijden per provincie.

WEDSTRIJDEN
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Categorie Duiding 2019 2022 2023 2024

1.12A Elite en U23 24 22 37 17

1.12B Elite en U23 246 208 188 178

1.12C Elite en U23 / Master 28 14 48 44

1.13A U23 + Beloften 1 3 2 1

1.13B U23 + Beloften 2 3 1 6

1.14.3 Junioren 176 157 161 159

1.15A Dames Elite, U23 43 55 56 34

1.15B Dames Elite, U23 1 2 2 0

1.16 Dames Jeugd 40 47 47 44

1.17.3 U17 (Nieuwelingen) 200 171 181 178

1.18 76 53

Clubkampioenschap   7 4 3 4

U9-U10-U11-U12 U12 (Miniemen) 57 60 92 67

U13-U14-U15 U15 (Aspiranten) 90 87 60 96

TOTAAL   991 886 878 828

Funwedstrijd   148 127 120 128

TOTAAL INCL. FUN   1.139 1.013 998 976

WEDSTRIJDEN

Totaal aantal wegwedstrijden per categorie.
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JEUGDSPORTFONDS
BUDGETTEN LABELS

2020

2019

2022

2021 58.928

75.026

85.422

88.968

91.878

91.465

84.585

88.633

€ 166.491

€ 170.007

€ 177.591

€ 150.806
GIRLPOWER CLUBS:

ATTRACTIEVE CLUBS:

GEZONDE EN ETHISCHE
CLUBS:

WEDSTRIJD-
ORGANISERENDE CLUBS:

KWALITEITSVOLLE
SPORTOMGEVING
CLUBS:

68

58

31

10

51

2023 € 194.28482.700 111.584

2024 € 192.16780.613 111.584

30



Zoals de traditie het wil kregen de clubs ook nu weer hun 

label van het Jeugdsportfonds op Velofollies.
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PROJECTEN



STERK VRIJWILLIGERSWERK

In 2024 zette Cycling Vlaanderen het project Sterk Vrijwilligerswerk

verder onder begeleiding van de organisatie Hitch (voorheen

Vrijwilligerswerkwerkt). 

De in 2023 opgestarte clubtrajecten werden verdergezet om onze clubs

binnen hun huidige context op een meer toekomstgerichte manier om te

laten omgaan met vrijwillig engagement. De clubtrajecten liepen samen

met andere clubs en dit verspreid over 3 avonden. Door met andere clubs

de sessies te doorlopen is het verrijkend om te horen waartegen andere

verenigingen aanlopen. 

In het najaar van 2024 werd gestart met de ontwikkeling van een visie op

clubondersteuning én met het opstellen van een vrijwilligersbeleid van de

federatie. 
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Begin 2024 reageerde Cycling Vlaanderen op de projectoproep van Sport

Vlaanderen ‘Boost Sportmodel’. 

DOEL projectoproep: 

De kwaliteit van sportmodellen van unisportfederaties in Vlaanderen een

boost te geven. Om een integraal beleid van A tot Z te kunnen voeren binnen

onze sporttak(ken) en -disciplines wordt idealiter vertrokken van een

‘holistisch sportmodel’. 

Een holistisch sportmodel is een centrale visie van de sportfederatie over de ideale ontwikkeling

van elke sporter over de gehele levensloop (dus voor elke denkbare context van recreatief tot

topsport, voor elke leeftijd, gender,…).

DOEL sportmodel: 

Bepalen welke acties binnen elke fase van de ontwikkeling van sporters

moeten ondernomen worden om de beste kansen te bieden op

levenslange, gezondheid bevorderende deelname aan fysieke activiteiten. 

Bepalen welke acties de beste kansen op sportief succes garanderen voor

zij met het benodigde talent.

Opstart van het project Boost Sportmodel

BOOST SPORTMODEL

“Doing the right things at the right time.”
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BOOST SPORTMODEL

Medio 2024 onvingen we de feedback van Sport Vlaanderen dat ons ingediende

projectplan weerhouden werd. 

Van 2024 tot 2026 maken onze teams Topsport en Sportieve Werking werk van:

De bouw van een online platform over het sportmodel. Met als doel de visie

van de federatie op de ontwikkeling van sporters beter tot bij de

verschillende belanghebbenden zoals ouders en clubmedewerkers te krijgen.

Optimaliseren van het competitieformat volgens de visie van de federatie. 

Realiseren van een grotere instroom in het wielrennen voor jeugd en

volwassenen.

Hiaten in het bestaande sportaanbod opvullen zodat er een aanbod is voor

iedereen.

De fysieke, mentale en technisch-tactische ontwikkelingslijnen per fase van

een sporter optimaliseren. 

Opstellen van disciplinespecifieke ontwikkelings- en prestatielijnen die in

lijn liggen met de doelstellingen van het Vlaams Topsportbeleid. Deze

vormen de basis van de criteria waarop geïdentificeerde talenten,

beloftevolle jongeren en elitesporters geselecteerd en ondersteund worden.​

Eerste stappen in de realisatie
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VROUWENWIELRENNEN

In 2024 ging het project ‘Zij aan zij met onze clubs’ verder.
Het is een clubondersteuningsplan voor jeugdmeisjes van
Cycling Vlaanderen i.s.m. Sport Vlaanderen om jeugdclubs te
motiveren en te ondersteunen bij de uitbouw of bestendiging
van een meisjeswerking. 

Het clubondersteuningsplan is gericht op clubs die wensen te werken met meisjes
onder de 18 jaar. De doelstellingen zijn: 

Clubs ondersteunen en versterken bij hun reeds bestaande meisjeswerking.1.
Clubs ondersteunen en begeleiden bij uitbouw (nieuwe) meisjeswerking. 2.

Dit plan wil tevens een hefboom zijn voor het verkrijgen van een inclusievere
sport-/fietsomgeving. 
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Goud Zilver Brons
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TOPSPORT(SCHOOL)

LEERLINGEN TOPSPORTSCHOOL

De Topsportschool Wielrennen biedt talentvolle atleten de mogelijkheid om een

volwaardig diploma secundair onderwijs te behalen terwijl ze zich op sportief

vlak in optimale omstandigheden verder kunnen ontplooien. Vanaf 2020 werd de

Topsportschool wielrennen uitgebreid met BMX-racing.

17

20

19

22

10

14

12

18

4

9

7
7

6

10

5
1016

15

21

19

19

Totaal aantal leerlingen 2024: 42

# leerlingen Gent: 32

# leerlingen Hasselt: 10

Aantal begeleiders: 4

MEDIALLESPIEGEL EK-WK-OS
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U23 weg 11

Junioren weg 1

U17 weg 1

U17 MTB 1

Junioren MTB 1

BLACK BULLETS

Cycling Vlaanderen ging

ook in 2024 voor optimale

begeleiding van jeugd en

talentvolle renners! 

In het kader van het

ontwikkelingsprogramma

van Cycling Vlaanderen 

waren we als federatie

actief in 2024 in diverse

(inter)nationale

wedstrijden. 

Een aanvulling en

meerwaarde voor de

renners, maar zeker geen

concurrentie voor het

clubprogramma.

WEDSTRIJDEN IN 2024





CYCLOO

Leden en niet-leden fietsen op verschillende

manieren premies bij elkaar en kunnen zichzelf

belonen in de shop binnen de app. Cycloo bevat:

Toertochtenkalender Cycling Vlaanderen

Overzicht van mooie routes

Cycloo Spots: hellingen, kasseistroken en

bekende koffiestops met extra premies 

Cycloo Badges gelinkt aan partners

Shop-items gelinkt aan partners

Cycloo kreeg in 2024 een verdere uitbouw. De app wijst de Vlaamse

recreatieve fietser de weg naar meer beleving op en naast de fiets. 

11.000
2023

Voorts is er ook een Strava-koppeling voor gebruikers en worden met de

nodige regelmaat pushberichten vanuit de app naar de gebruikers verstuurd.

GEBRUIKERS

18.970
2024

5.691
GEKOPPELDE LEDEN

9.870
DOWNLOADS
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EK LIMBURG

We participeerden met volgende initiatieven:

#Worldbicycleday. 100 dagen voor de start van het EK gingen tientallen U15-

renners op parcoursverkenning. Getooid in de landentruien van de

deelnemende landen. Een fijne herinnering voor de jonge renners.

Persmoment. Op de eerste EK-dag verzamelden we de gespecialiseerde pers.

Met o.a. HLN en Het Nieuwsblad. Een spotlight op onze werking.

VIP. Themagesprekken op woensdag, met renner Gerben Thijssen en

ploegleidster Fien Delbaere, in aanwezigheid van de Cycling Vlaanderen-

community. Idem op de weekenddagen, zij het dan zonder themagesprekken.

Kidz On Wheelz, speciaal voor de allerkleinsten. Onder deskundige

begeleiding kregen kids de kans om ons gekende parcours af te leggen. Dit

naast het EK-parcours, in hartje Hasselt. Met een medaille als geschenk.

Initiaties op de nieuwe Velodroom in Heusden-Zolder, voor kinderen vanaf

geboortejaar 2012.

Van woensdag 11 september tot en met zondag 15 september was

Limburg gastheer voor het EK wielrennen op de weg.





Aantal events (wedstrijddagen) 10

Aantal deelnemers 2.420

Aantal winnaars 90

Aantal jongens 1.844

Aantal meisjes 469

Aantal G-sporters 107

KAMPIOENSCHAP VAN VLAANDEREN

Ook in 2024 gaven heel wat renners en rensters,

 jong en oud, het beste van zichzelf op onze 

Kampioenschappen van Vlaanderen.



BELEIDSPLAN



In 2024 werd de voorbereiding van het Beleidsplan 2025-2028 afgerond en het

Beleidsplan finaal samengesteld. 

Tijdens de voorbereiding hebben we ons grondig geïnformeerd over

de wensen en noden van onze leden. Tevens kwam de evaluatie van het vorige

beleidsplan aan bod. De verslagen over de werkzaamheden in onze commissies

boden waardevolle inzichten in de besproken werkpunten en voorstellen.

Een diepgravende studie werd twee jaar geleden uitgevoerd middels een audit

van het consultancybureau Moore Business Consulting. Het eindrapport werd

afgeleverd op 22 maart 2022. Hierbij werden de mening en de standpunten van

clubs, leden, officials, renners, organisatoren competitie, houders

functievergunning, bestuurders en medewerkers gevraagd. Ook de provinciale

afdelingen kregen in de audit bijzondere aandacht inzake werking en financiële

middelen.

Er werd een ambitieus plan geschreven, met een sterke ontwikkelingsvisie.

Cycling Vlaanderen wil op alle niveaus - initiatie, recreatie, competitie en

topsport - een drijvende kracht zijn achter de wielersport.

BELEIDSPLAN 2025-2028

SCAN EN LEES HET BELEIDSPLAN



CARO PINTENS
Medewerker Onthaal & Administratie

CHARLOTTE CARLIER
Medewerker Financiën

NIKO DE MUYTER
Medewerker Clubwerking

DREAMTEAM
BRUNO EULAERTS
Algemeen Directeur

DAVID DE BACKER
Coördinator IT

INGE LABEEU
Coördinator Onthaal & Administratie

ANNE-LAURE GHEERARDYN
Coördinator HR & Beleid

BRECHT SCHELSTRAETE
Coördinator Marcom & Events

JORDY HEYMANS
Coördinator Financiën

TOMAS DE NEVE
Medewerker Marcom & Events

MON MISEUR
Verantwoordelijke Competitiewerking

23
PERSONEELSLEDEN



JEFF LUYTEN
Coach MTB Jeugd

KRISTOF DE BAETS
Trainer Topsportschool Wielrennen

ERWIN KONINCKX
Trainingscoördinator

JELLE VERDIJCK
Trainer Topsportschool BMX

MATHIEU BRUYNEEL
Coördinator Sportieve Werking

STIJN CORTEN
Verantwoordelijke Sportkaderopleidingen

RUBEN COCQUYT
Medewerker Sportieve Werking

JOOST SABBE
Verantwoordelijke Breedtesport

KOEN BEECKMAN
Coördinator Topsportwerking

NIELS TIMMERMANS
Verantwoordelijke Jeugd

KIERAN DE FAUW
Trainer Topsportschool Wielrennen

JAN VANCOMPERNOLLE
Trainingscoördinator 
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ALGEMENE VERGADERING

BESTUURSORGAAN

DAGELIJKS BESTUUR

DIRECTIE

Algemeen Directeur

ONTHAAL & ADMINISTRATIE
IT

MARKETING, COMMUNICATIE & EVENTS

FINANCIËN

COMPETITIEWERKING TOPSPORTWERKING CLUBWERKING

Coördinator IT

Coördinator Financiën

Medewerker Financiën

HR & BELEID
Coördinator HR & Beleid

Coördinator Onthaal & Administratie

Medewerker Onthaal & Administratie

Medewerker Onthaal & Administratie

Coördinator Marcom & Events

Medewerker Communicatie

Medewerker Events

Verantwoordelijke

Competitiewerking

Medewerker

Competitiewerking

Coördinator

Verantwoordelijke

Jeugdsport

Verantwoordelijke

Sportkaderopleiding

Verantwoordelijke

Breedtesport

Medewerker

Breedtesport

Coördinator 

Topsportwerking

Trainingscoördinator

Trainingscoördinator

Trainer

Trainer

Trainer

Coach

Coach

Coach

Verantwoordelijke

Clubwerking

Medewerker

Clubwerking

SPORTIEVE WERKING

O
R
G
A
N
O
G
R
A
M

Nieuw organogram in 2024
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BESTUURSORGAAN

Lid Functie

Geert Barbry* Voorzitter

Bruno Eulaerts* Algemeen Directeur

Alex Onclin* Secretaris ad interim

Bart Dewael* Financieel beheerder

Jordy Heymans* Coördinator boekhouding

Tom Van Den Haute Bestuurder Topsport

Eric Vanrobaeys Voorzitter Beleidscommissie Competitie

Stefaan Lauwaert Voorzitter Beleidscommissie Recreatie

Hugo Serin Voorzitter Beleidscommissie Jeugd

Griet Langedock Voorzitter Beleidscommissie Vrouwenwielrennen

Marc Van Den Eynde Vertegenwoordiger Provinciale Afdeling Antwerpen

Alex Onclin Vertegenwoordiger Provinciale Afdeling Limburg

Carina Van Cauter Vertegenwoordiger Provinciale Afdeling Oost-Vlaanderen

Benny Willems Vertegenwoordiger Provinciale Afdeling Vlaams-Brabant

Bjorn Leenknegt Vertegenwoordiger Provinciale Afdeling West-Vlaanderen

Koen Bredael Extern Bestuurder

Frédéric Busschaert* Extern Bestuurder

Patsy Maegerman Extern Bestuurder

Marc Wauters Voorzitter Vlaamse Wielerschool

*Lid Dagelijks Bestuur 51



Wegwedstrijden 2019 West-Vl. Oost-Vl VL-Brabant Antwerpen Limburg TOTAAL
1.12A 6 9 4 2 3 24
1.12B 90 97 22 20 17 246
1.12C 3 6 3 9 7 28
1.13A 0 1 0 0 0 1
1.13B 1 1 0 0 0 2
1.14.3 48 49 39 20 20 176
1.15A 8 26 2 7 0 43
1.15B 0 1 0 0 0 1
1.16 14 13 6 4 3 40
1.17.3 59 57 33 25 26 200
1.18 3 51 10 9 3 76
Clubkampioenschap 4 2 1 0 0 7
U9-U10-U11-U12 19 10 11 11 6 57
U13-U14-U15 25 20 20 19 6 90
TOTAAL-1 280 343 151 126 91 991
FUNwedstrijd 46 38 17 38 9 148
TOTAAL-2 326 381 168 164 100 1139



Wegwedstrijden 2022 West-Vl. Oost-Vl VL-Brabant Antwerpen Limburg TOTAAL
1.12A 7 11 2 2 0 22
1.12B 75 69 31 18 15 208
1.12C 0 2 2 4 6 14
1.13A 1 1 0 1 0 3
1.13B 1 2 0 0 0 3
1.14.3 60 36 29 16 16 157
1.15A 7 31 4 13 0 55
1.15B 0 1 1 0 0 2
1.16 17 15 4 9 2 47
1.17.3 59 39 32 22 19 171
1.18 3 35 2 3 10 53
Clubkampioenschap 2 0 0 1 1 4
U9-U10-U11-U12 17 14 13 9 7 60
U13-U14-U15 24 21 17 10 15 87
TOTAAL-1 273 277 137 108 91 886
FUNwedstrijd 43 18 15 38 13 127
TOTAAL-2 316 295 152 146 104 1013



Wegwedstrijden 2023 West-Vl. Oost-Vl VL-Brabant Antwerpen Limburg TOTAAL
1.12A 20 11 3 2 1 37
1.12B 65 65 25 16 17 188
1.12C 4 31 4 3 6 48
1.13A 1 1 0 0 0 2
1.13B 0 0 1 0 0 1
1.14.3 55 37 26 21 22 161
1.15A 7 29 6 14 0 56
1.15B 0 0 1 1 0 2
1.16 19 11 3 10 4 47
1.17.3 62 43 23 33 20 181
Clubkampioenschap 2 0 0 1 0 3
U9-U10-U11-U12 28 24 14 17 9 92
U13-U14-U15 21 13 11 8 7 60
TOTAAL-1 284 265 117 126 86 878
FUNwedstrijd 49 17 13 27 14 120
TOTAAL-2 333 282 130 153 100 998



Wegwedstrijden 2024 West-Vl. Oost-Vl VL-Brabant Antwerpen Limburg TOTAAL
1.12A 6 8 2 1 0 17
1.12B 55 64 22 22 15 178
1.12C 3 29 7 2 3 44
1.13A 1 0 0 0 0 1
1.13B 3 1 1 1 0 6
1.14.3 53 39 29 20 18 159
1.15A 5 21 3 5 0 34
1.15B 0 0 0 0 0 0
1.16 22 9 4 8 1 44
1.17.3 53 49 31 26 19 178
Clubkampioenschap 3 0 0 1 0 4
U9-U10-U11-U12 21 14 14 7 11 67
U13-U14-U15 26 16 21 19 14 96
TOTAAL-1 251 250 134 112 81 828
FUNwedstrijd 49 18 12 34 15 128
Promotion. activiteiten 9 4 1 5 1 20
TOTAAL-2 309 272 147 151 97 976



Type 2020 2021 2022 2023 2024 VERSCHIL 2024 T.O.V. 2020

U9-U10-U11-U12 1003 984 1042 986 973 -30
U9-U10-U11-U12 t.o.v. jaar voordien / -2% 6% -5% -1% -3%

Antwerpen 292 265 313 338 367
Limburg 199 199 208 178 167
Oost-Vlaanderen 221 223 205 160 136
Vlaams-Brabant 152 162 171 188 170
West-Vlaanderen 133 134 145 122 133

U13-U14-U15 1080 1111 1149 1144 1108 28
U13-U14-U15 t.o.v. jaar voordien / 3% 3% 0% -3% 3%

Antwerpen 315 317 318 313 295
Limburg 171 185 170 158 151
Oost-Vlaanderen 227 255 282 305 263
Vlaams-Brabant 157 188 187 182 192
West-Vlaanderen 202 166 192 185 207

U17 840 889 874 872 853 13
U17 t.o.v. jaar voordien / 6% -2% 0% -2% 2%

Antwerpen 228 243 233 240 230
Limburg 94 104 135 124 118
Oost-Vlaanderen 201 213 219 219 214
Vlaams-Brabant 132 137 117 136 150
West-Vlaanderen 176 192 170 153 141

Junior 697 687 773 766 702 5
t.o.v. jaar voordien / -1% 13% -1% -8% 1%
Antwerpen 187 164 189 180 162
Limburg 61 70 71 87 100
Oost-Vlaanderen 179 199 204 188 171
Vlaams-Brabant 105 102 132 123 115
West-Vlaanderen 152 152 177 188 154

U23 639 670 631 591 666 27
t.o.v. jaar voordien / 5% -6% -6% 13% 4%
Antwerpen 170 188 171 159 165
Limburg 54 56 47 47 49
Oost-Vlaanderen 178 184 174 172 174
Vlaams-Brabant 84 96 97 86 110
West-Vlaanderen 138 146 142 127 168

Elite 2 582 550 596 567 546 -36
t.o.v. jaar voordien / -5% 8% -5% -4% -6%
Antwerpen 126 124 149 137 135
Limburg 35 34 34 33 32
Oost-Vlaanderen 197 170 188 179 167
Vlaams-Brabant 74 79 80 77 86
West-Vlaanderen 146 143 144 141 126

Elite 3 / Masters 885 719 844 913 1037 152
t.o.v. jaar voordien / -19% 17% 8% 14% 17%
Antwerpen 238 196 217 226 300
Limburg 130 120 124 127 138
Oost-Vlaanderen 183 151 190 229 245
Vlaams-Brabant 148 133 170 166 188
West-Vlaanderen 177 119 143 165 166

VERGUNNINGEN - COMPETITIEF
aantal per type
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